salud, seguridad y calidad de vida de la población, se propone la elaboración de un instrumento 

jurídico denominado "Ordenanza del Servicio Público Municipal de Gestión Integral de Residuos y 

Desechos Sólidos del Municipio Baruta".  

Esta ordenanza está compuesta por cinco (05) títulos y doscientos cincuenta y seis (256) artículos, 

estructurándose de la siguiente manera:  

1.​ TÍTULO l. DEL SERVICIO PÚBLICO DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS Y DESECHOS 

SÓLIDOS 

a.​ CAPÍTULO l. RÉGIMEN GENERAL DEL SERVICIO 

b.​ CAPÍTULO II. DEL PLAN MUNICIPAL DE GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS Y